
praxe

Radka Kůřilová





základní školy

střední školy

učitelé

ambasadoři

rodiče



Patero našeho 
přístupu



Zájem



Buďte zvídaví

nebojte se ptát dětí na online svět

zajímejte se



Povídejte si o tom, co
dělají online

Co je tento měsíc trendy - 
můžou sepsat nebo prezentovat,
co nejvíce sledují/hrají



Neshazujte obsah a 
nezlehčujte jejich 
prožívání

nevyvracejte 
("Ale prosím tě, vždyť to tak není.")



Najděte na to vše prostor 
a motivaci

třídnické hodiny

školení učitelů



Má to svá proti i PRO



závislost dezinformace

kyberšikanaochrana dat

kybergrooming

spánková
deprivace

problémy 
se sebevalidací

deprese

pozornost k sobě

osamělost

roztěkanost

úzkosti

snížená empatie

problémy 
s pamětí



pocit kompetence, autonomie

snadnější komunikace

kvalitní společný čas

inspirace

respekt k odlišnostem

rozvoj znalostí, dovedností



Uznejte ta pozitiva :)



Používejte digi zdravě

vědomě

účel a způsob používání, 
emoce



Budujte potřebné 
kompetence



kritické 
myšlení

empatie

práce s emocemi

zdravé pracovní návyky

zásady online 
komunikace

zdravé a vědomé užívání

vztahy online

zásady slušného chování online



Jednotná pravidla ve 
škole

diskuse ve sboru

musí dodržovat všichni



Relevantní 
informace



Vzdělávejte se



Letní škola pro vedení škol

Letní škola pro vyučující

• 12. - 15. 8. 2024, Brno

• 20. 8. 2024, Brno



www.replug.me/blog



Zapojte se 
do jejich světa

podívejte se společně na jejich
oblíbené video, zahrajte si hru, ...

nebojte se :)



Digitální technologie 
pro vyučující

jaké nástroje mohou využívat

JAK je mohou použít

jak je zapojit SMYSLUPLNĚ



Reflexe zkušeností



Zreflektujte si 
vlastní užívání



www.replug.me/replug-me-challenge



Vytvořte prostor 
pro sdílení

doptávejte se, diskutujte

nutný pocit bezpečí



DIGI je součást 
světa



DIGI jako součást 
arzenálu

"digi" je další pomůcka pro učitele

nezapomínat na ně



Udělejte si plán

nepoužívat digi "jen protože bychom 
měli"

co zvolený nástroj přinese a jaké 
jsou naopak překážky?



digitální
etiketa

• Pamatuj na člověka
• Drž se stejných standardů chování, jaké 

používáš v reálném životě
• Měl bys vědět, kde se nacházíš (kontext, kdo to 

uvidí,...)
• Respektuj čas ostatních lidí
• Vybuduj si dobrou online pověst
• Sdílej odborné znalosti
• Pomáhej držet pod kontrolou flame wars
• Respektuj soukromí ostatních lidí
• Nezneužívej svou moc
• Buď smířlivý k chybám jiných

Netiketa *Virginia Shea



DIGI je sou





D

Radka Kůřilová www.replug.me


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34

